1

  UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL Nº 01, DE 05 DE JANEIRO DE 2024 – ELEIÇÃO PARA COORDENADOR (A) E
VICE- COORDENADOR (A) DO CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

BIÊNIO (2024/2026)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais conferidas Portaria nº 3314/2023 e nos

termos do Estatuto e do Regimento da Universidade Federal do Acre,  após a necessária vista e

conferência dos atos havido, de acordo com os requisitos para a inscrição aos cargos citados no

Edital n° 01, de 05 de janeiro de 2024 e, ancorada no disposto na Resolução nº 091, de 17 de

outubro de 2012 e Resolução nº 3, de 22 de dezembro de 2020, para os fins de que se fazem

necessários, TORNAR  PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO da inscrição da Chapa “FORÇA” com os

candidatos aptos a concorrerem aos cargos de Coordenador e Vice Coordenadora do Curso de

Bacharelado em Educação Física, biênio 2024/2026, conforme abaixo relacionados:

Cargo de Coordenador: Prof. Dr. Jader de Andrade Bezerra

Matrícula SIAPE: 2327924

Cargo de Vice Coordenadora: Profa. Me. Aristéia Nunes Sampaio

Matrícula SIAPE: 24839

Rio Branco – Acre, 31 de janeiro de 2024.

Profa. Esp. Rejane Marcelina Ribeiro
Docente – Membro Titular

Profa. Dra. Angelita Pereira dos Santos da Conceição
Docente – Membro Suplente

Meireelem Santos Vieira Peres de Carvalho
Técnico Administrativo – Membro Titular

Simone Melo Heinen Gindri
Técnico Administrativo – Membro Suplente

Jaquilayni Freitas da Silva

Discente – Membro Titular

Eduarda Batista de Paiva
Discente – Membro Suplente